
Stránka 1 z 5 
7. RMČ, dne 20.02.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 7. schůze Rady městské části Praha 5 dne 20.02.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková,  
J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Finanční dar a záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky 
MČ Praha 5, na podporu 13. ročníku Hlubočepského 
masopustu pořádaného dne 24. 2. 2024 

Schváleno RMČ/7/145/2024 

2. Postup realizace prioritních projektů vyhodnocených 
v rámci projektu eFIT 

Schváleno RMČ/7/146/2024 

3. Podání správní žaloby proti rozhodnutí MHMP č. j. 
114272/2024 - Společné povolení na stavbu "DŮM 
PRO SENIORY", k. ú. Košíře, mezi ul.  
Nad Kavalírkou, Nad Turbovou, Praha 5 

Schváleno RMČ/7/147/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
J. Janoušek a A. Janďourková nebyli přítomni při hlasování  



Stránka 2 z 5 
7. RMČ, dne 20.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/7/145/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ Praha 5, na podporu 13. ročníku 
Hlubočepského masopustu pořádaného dne 24. 2. 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč a záštitu Mgr. Radky Šimkové, starostky MČ 
Praha 5, na podporu 13. ročníku Hlubočepského masopustu pořádaného dne 24. 2. 2024 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 30.000 Kč pro organizaci 
Prokopovo, z. s., Hlubočepská 79/49, Praha 5 - Hlubočepy 

3. finanční krytí ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno z podkapitoly 0637, § 3399 (Ostatní 
záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), pol. 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), 
ORG 370000 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 3 z 5 
7. RMČ, dne 20.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/7/146/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Postup realizace prioritních projektů vyhodnocených v rámci projektu eFIT 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s realizací prioritních projektů vyhodnocených v rámci projektu eFIT dle přiložených 
projektových karet s využitím nástrojů projektového řízení  

  

II. Bere na vědomí 

1. dokončení projektu s názvem "HR docházka" včetně hodnotící zprávy 
 

III. Ukládá 

1. manažerům jednotlivých projektů uvedených na projektových kartách dle přílohy tohoto 
materiálu realizovat prioritní projekty a průběžně informovat o stavu realizace projektů 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 5 
7. RMČ, dne 20.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/7/147/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Podání správní žaloby proti rozhodnutí MHMP č. j. 114272/2024 - Společné povolení  
na stavbu "DŮM PRO SENIORY", k. ú. Košíře, mezi ul. Nad Kavalírkou,  
Nad Turbovou, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání správní žaloby proti rozhodnutí MHMP č. j. 114272/2024, Sp. zn. S-MHMP 
30191/2022/STR/So ze dne 23. 1. 2024, jehož předmětem je Společné povolení na stavbu 
"DŮM PRO SENIORY", k. ú. Košíře, mezi ul. Nad Kavalírkou, Nad Turbovou, Praha 5  
na pozemcích parc. č. 836, 842, 2052, 2053/11 v katastrálním území Košíře. 

II. Ukládá 

1. zajistit všechny potřebné kroky k podání správní žaloby dle bodu I. 1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 23.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 5 
7. RMČ, dne 20.02.2024 

Začátek zasedání: 

08:30 

Konec zasedání: 

09:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
J. Janoušek a A. Janďourková nebyli přítomni při hlasování 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 22. 2. 2024 


